АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2023

      № 3778-ПА
г. Люберцы
Об установлении публичного сервитута в отношении части земельного участка площадью 1 457 кв. м., с кадастровым номером 50:22:0000000:4
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 10.12.2020 № 270/2020-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области в области земельных отношений», Законом Московской области от 07.06.1996
№ 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», Распоряжением Министерства имущественных отношений Московской области от 19.01.2017 № 13ВР-44, Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 11.04.2023 № 56-РА «О наделении полномочиями заместителя Главы администрации Сырова Андрея Николаевича», Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 31.10.2022 № 4374-ПА «Об утверждении муниципальной программы городского округа Люберцы Московской области «Формирование современной комфортной городской среды», учитывая сводное заключение Министерства имущественных отношений в Московской области от 16.08.2023 № 151-3 (п. 187), публикацию в приложении к газете «Люберецкая Панорама» «Вестник официальных документов» от 18.08.2023 № 29 (360) и размещение на официальном сайте администрации городского округа Люберцы сообщения о возможном установлении публичного сервитута, постановляю:

1. Установить публичный сервитут сроком на 588 месяцев, в пользу неограниченного круга лиц для обеспечения беспрепятственного прохода через земельный участок, согласно схеме границ сервитута на кадастровом плане территории (прилагается), в отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:22:0000000:4, площадью 1 457 кв. м., с местоположением: обл. Московская, р-н Люберецкий, с видом разрешенного использования «железнодорожный транспорт».

2. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Люберцы Московской области (Мусатова В.А.) в течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего Постановления:

2.1. Направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области настоящее Постановление для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений об ограничениях на земельный участок, указанный в п.1 настоящего Постановления.

2.2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

2.3. Направить копию настоящего Постановления правообладателю земельного участка, в отношении которого принято решение об установлении публичного сервитута.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы администрации

А.Н. Сыров